
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 건설과 2023-03-31 17:43:43

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도로환경 개선
단위: 건설행정 관리 (단위:천원)

건설과 11,033,651 8,331,737 2,701,914

국 150,000 0 150,000

균 35,000 35,000 0

교 500,000 0 500,000

시 3,487,600 3,479,600 8,000

구 5,341,051 4,817,137 523,914

특 1,520,000 0 1,520,000

쾌적한 도로환경 개선 3,701,627 2,219,827 1,481,800

국 150,000 0 150,000

교 500,000 0 500,000

시 1,084,600 1,076,600 8,000

구 1,297,027 1,143,227 153,800

특 670,000 0 670,000

건설행정 관리 57,227 55,727 1,500

건설행정 및 도로불법행위 단속 45,443 43,943 1,500

201 일반운영비 19,075 17,575 1,500

02 공공운영비 4,600 3,100 1,500

○공공요금및제세 4,600 3,100 1,500

―노점상단속요원운전자보험
1,500 0 1,500

편리한 도로 확충 3,644,400 2,164,100 1,480,300

국 150,000 0 150,000

교 500,000 0 500,000

시 1,084,600 1,076,600 8,000

구 1,239,800 1,087,500 152,300

특 670,000 0 670,000

도로시설 유지보수 817,748 805,448 12,300

시 130,000 120,000 10,000

구 687,748 685,448 2,300

201 일반운영비 165,936 163,636 2,300

02 공공운영비 136,520 134,220 2,300

○공공요금및제세 129,300 127,000 2,300

―전기시설부담금 700 0 700

―통신및전기요금
1,600 0 1,600

401 시설비및부대비 603,380 593,380 10,000

시 130,000 120,000 10,000

구 473,380 473,380 0

01 시설비 600,000 590,000 10,000

○관내보도등긴급보수 130,000 120,000 10,000

시 130,000 120,000 10,000

비규격볼라드 정비사업(시비) 58,000 60,000 △2,000

시 58,000 60,000 △2,000
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25,000원*5명*12월

350,000원*2개소

100,000원*2개소*8월

130,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도로환경 개선
단위: 편리한 도로 확충 (단위:천원)

401 시설비및부대비 58,000 60,000 △2,000

시 58,000 60,000 △2,000

01 시설비 58,000 60,000 △2,000

○비규격볼라드정비사업 58,000 60,000 △2,000

시 58,000 60,000 △2,000

벚꽃길일원보도정비사업 120,000 0 120,000

특 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

특 120,000 0 120,000

01 시설비 119,000 0 119,000

○벚꽃길일원보도정비공사
(사전사용) 119,000 0 119,000

특 119,000 0 119,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○벚꽃길일원보도정비공사
(사전사용) 1,000 0 1,000

특 1,000 0 1,000

석봉로7번길외2개소도로열선설치사업 200,000 0 200,000

교 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

교 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○석봉로7번길외2개소도로열선설치사업
(사전사용) 200,000 0 200,000

교 200,000 0 200,000

신탄진고등학교 일원 보도정비공사 200,000 0 200,000

교 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

교 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○신탄진고등학교일원보도정비공사
(사전사용) 198,560 0 198,560

교 198,560 0 198,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○신탄진고등학교일원보도정비공사
(사전사용) 1,440 0 1,440

교 1,440 0 1,440

상서교 일원 보도정비공사 100,000 0 100,000

교 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

교 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○상서교일원보도정비공사
(사전사용) 99,100 0 99,100
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58,000,000원

119,000,000원

1,000,000원

200,000,000원

198,560,000원

1,440,000원

99,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도로환경 개선
단위: 편리한 도로 확충 (단위:천원)

교 99,100 0 99,100

03 시설부대비 900 0 900

○상서교일원보도정비공사
(사전사용) 900 0 900

교 900 0 900

2023년침수우려취약도로자동차단시설설치사업(국비) 300,000 0 300,000

국 150,000 0 150,000

구 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국 150,000 0 150,000

구 150,000 0 150,000

01 시설비 297,900 0 297,900

○침수우려취약도로자동차단시설설치사업
297,900 0 297,900

국 148,950 0 148,950

구 148,950 0 148,950

03 시설부대비 2,100 0 2,100

○침수우려취약도로자동차단시설설치사업
2,100 0 2,100

국 1,050 0 1,050

구 1,050 0 1,050

신탄진과선교일원보도정비공사 270,000 0 270,000

특 270,000 0 270,000

401 시설비및부대비 270,000 0 270,000

특 270,000 0 270,000

01 시설비 268,920 0 268,920

○신탄진과선교일원보도정비공사
(사전사용) 268,920 0 268,920

특 268,920 0 268,920

03 시설부대비 1,080 0 1,080

○신탄진과선교일원보도정비공사
(사전사용) 1,080 0 1,080

특 1,080 0 1,080

상서동824-2번지일원보도정비공사 280,000 0 280,000

특 280,000 0 280,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

특 280,000 0 280,000

01 시설비 278,880 0 278,880

○상서동824-2번지일원보도정비공사
(사전사용) 278,880 0 278,880

특 278,880 0 278,880

03 시설부대비 1,120 0 1,120

○상서동824-2번지일원보도정비공사
(사전사용) 1,120 0 1,120
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900,000원

297,900,000원

2,100,000원

268,920,000원

1,080,000원

278,880,000원

1,120,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 쾌적한 도로환경 개선
단위: 편리한 도로 확충 (단위:천원)

특 1,120 0 1,120

쾌적한 도시조명 환경개선 3,473,456 3,153,456 320,000

시 1,070,000 1,070,000 0

구 2,403,456 2,083,456 320,000

도시조명관리 3,473,456 3,153,456 320,000

시 1,070,000 1,070,000 0

구 2,403,456 2,083,456 320,000

도시조명시설 유지보수 845,456 825,456 20,000

401 시설비및부대비 784,300 764,300 20,000

01 시설비 781,348 761,348 20,000

○구정구호홍보시설물정비
20,000 0 20,000

한밭TG~농수산오거리간노후가로등정비사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○한밭TG~농수산오거리간노후가로등정비사업
(특201) 300,000 0 300,000

하수도 관리 1,933,391 1,083,391 850,000

시 1,030,000 1,030,000 0

구 53,391 53,391 0

특 850,000 0 850,000

하수시설 정비 1,933,391 1,083,391 850,000

시 1,030,000 1,030,000 0

구 53,391 53,391 0

특 850,000 0 850,000

중리근린공원 일원 하수관로 정비공사 260,000 0 260,000

특 260,000 0 260,000

401 시설비및부대비 260,000 0 260,000

특 260,000 0 260,000

01 시설비 258,200 0 258,200

○중리근린공원일원하수관로정비공사
(사전사용) 258,200 0 258,200

특 258,200 0 258,200

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○중리근린공원일원하수관로정비공사
(사전사용) 1,800 0 1,800

특 1,800 0 1,800

중리로26번길 일원 하수관로 정비공사 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○중리로26번길일원하수관로정비공사
(사전사용) 99,100 0 99,100
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20,000,000원

300,000,000원

258,200,000원

1,800,000원

99,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 하수도 관리
단위: 하수시설 정비 (단위:천원)

특 99,100 0 99,100

03 시설부대비 900 0 900

○중리로26번길일원하수관로정비공사
(사전사용) 900 0 900

특 900 0 900

노촌어린이공원 일원 하수관로 정비공사 140,000 0 140,000

특 140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

특 140,000 0 140,000

01 시설비 139,000 0 139,000

○노촌어린이공원일원하수관로정비공사
(사전사용) 139,000 0 139,000

특 139,000 0 139,000

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○노촌어린이공원일원하수관로정비공사
(사전사용) 1,000 0 1,000

특 1,000 0 1,000

비래동 472-16번지 일원 하수관거 정비공사 250,000 0 250,000

특 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

특 250,000 0 250,000

01 시설비 248,200 0 248,200

○비래동472-16번지일원하수관거정비공사
(사전사용) 248,200 0 248,200

특 248,200 0 248,200

03 시설부대비 1,800 0 1,800

○비래동472-16번지일원하수관거정비공사
(사전사용) 1,800 0 1,800

특 1,800 0 1,800

계족로586번길 일원 하수관로 정비공사 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○계족로586번길일원하수관로정비공사
(사전사용) 99,100 0 99,100

특 99,100 0 99,100

03 시설부대비 900 0 900

○계족로586번길일원하수관로정비공사
(사전사용) 900 0 900

특 900 0 900

친환경 하천 조성 384,756 363,796 20,960

균 35,000 35,000 0

시 120,000 120,000 0
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900,000원

139,000,000원

1,000,000원

248,200,000원

1,800,000원

99,100,000원

900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 친환경 하천 조성
단위: 하천 정비 사업 (단위:천원)

구 229,756 208,796 20,960

하천 정비 사업 384,756 363,796 20,960

균 35,000 35,000 0

시 120,000 120,000 0

구 229,756 208,796 20,960

소하천유지관리 54,111 53,796 315

201 일반운영비 1,807 1,492 315

02 공공운영비 315 0 315

○공공요금및제세 315 0 315

―스마트계측기통신요금
210 0 210

―스마트계측기전기요금
105 0 105

소하천 정비사업(시비) 220,645 200,000 20,645

시 100,000 100,000 0

구 120,645 100,000 20,645

401 시설비및부대비 220,645 200,000 20,645

시 100,000 100,000 0

구 120,645 100,000 20,645

01 시설비 219,205 198,560 20,645

○소하천정비사업 219,205 198,560 20,645

시 99,280 99,280 0

구 119,925 99,280 20,645

미래지향적 도시건설 41,154 0 41,154

도로기반시설사업 41,154 0 41,154

상서ㆍ평촌 재정비촉진지구기반시설 41,154 0 41,154

401 시설비및부대비 41,154 0 41,154

01 시설비 41,154 0 41,154

○상서·평촌재정비촉진지구기반시설
41,154 0 41,154

행정운영경비(건설과) 1,499,267 1,511,267 △12,000

시 183,000 183,000 0

구 1,316,267 1,328,267 △12,000

인력운영비 1,471,062 1,483,062 △12,000

시 183,000 183,000 0

구 1,288,062 1,300,062 △12,000

인력운영비 1,036,555 1,044,355 △7,800

303 포상금 0 7,800 △7,800

02 성과상여금 0 7,800 △7,800

○공무직성과상여금(13명) 0 7,800 △7,800

인력운영비(하수도준설/시비) 434,507 438,707 △4,200

시 183,000 183,000 0

구 251,507 255,707 △4,200
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30,000원*1개소*7월

15,000원*1개소*7월

219,205,000원

41,154,000원

0원
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부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

303 포상금 0 4,200 △4,200

02 성과상여금 0 4,200 △4,200

○공무직성과금(7명) 0 4,200 △4,200
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0원


